
  

 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАНЗЕВАТ»  

(СОШ п. Сосновка)  
ПРИКАЗ 

 

   20.10.2023.  №   161-О  

Ванзеват 
 

Об  открытии школьного музея 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом РФ от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях 

в Российской Федерации», а также руководствуется письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 

«О направлении методических рекомендаций о создании и функционировании структурных 

подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции 

музейными средствами», Письмом Министерства образования Российской Федерации от 

12.03.2003 г. № 28-51-181/16 "О деятельности музеев образовательных учреждений" и в  

целях воспитания, обучения и социализации обучающихся, организации 

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению исторических и краеведческих 

материалов, развития детского самоуправления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать школьный историко-краеведческий музей «Наследие». 

2. Определить место для школьного музея   на первом этаже (помещение по техническому 

плану № 39 здания школы). 

3. Назначить руководителем школьного музея учителя истории и обществознания 

Пястолова Константина Валерьевича. 

4. Утвердить Положение о школьном историко-краеведческом музее (приложение № 1). 

5. Руководителю музея  Пястолову К.В.  руководствоваться в своей деятельности данным 

Положением; 

6. Утвердить План работы школьного историко-краеведческого  музея "Наследие" на 

2023-2024 учебный год (приложение № 2). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                           Бусыгина Н.Е. 

 


	C:\Users\Директор\Desktop\ДОК-ты Музей\Музей СОШ с. ВАнзеват\№161 от 20.10.2023 О создании школьного музея.docx

		2023-10-24T11:02:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВАНЗЕВАТ"




